desperdício de resíduos agroindustriais (como o bagaço de 

cana); e 

(iv) Contribuição para a segurança energética, tanto em âmbito 

regional quanto nacional. 

Volume estimado dos recursos financeiros 

necessários para a realização do Projeto 

R$ 296.463.446,00 (duzentos e noventa e seis milhões, 

quatrocentos e sessenta e três mil, quatrocentos e quarenta e 

seis reais) 

Volume de recursos financeiros estimado a 

ser captado com a Emissão 

R$ 800.000.000,00 (oitocentos milhões de reais) 

Percentual dos recursos financeiros que se 

estima captar com as Debêntures frente às 

necessidades de recursos financeiros do

[...]

desperdício de resíduos agroindustriais (como o bagaço de 

cana); e 

(iv) Contribuição para a segurança energética, tanto em 

âmbito regional quanto nacional. 

Volume estimado dos recursos financeiros 

necessários para a realização do Projeto 

R$ 503.536.554,00 (quinhentos e três milhões, quinhentos e 

trinta e seis mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais) 

Volume de recursos financeiros estimado a ser 

captado com a Emissão 

R$ 800.000.000,00 (oitocentos milhões de reais) 

Percentual dos recursos financeiros que se 

estima captar com as Debêntures frente às 

necessidades de recursos financeiros do Projeto